ابن الفرات جب حمدان کو نہ پکڑ سکا کہ وہ کیس بھاگ گیا تھا تو حسین بن منصور کو پکڑ لیا گیا اور پولیس کی نگرانی میں رہنے لگا۔ اتنے میں ابن الفرات نے حکم دیا کہ حسین بن منصور کے دوستوں کو بھی گرفتار کیا جائے۔ چنانچہ چار آدمی گرفتار کر لیے گئے۔ حسین بن منصور موقع پا

کر بھاگ نکلا اور اہواز کے علاقہ شوش میں چھپ گیا۔ اور تین سال تک روپوش رہا۔ آخر ۳۰۱ھ / ۹۱۳ء میں اسے واسط کے سیکرٹری مالیات حامد نے پکڑوایا اور گرفتار کر کے بغداد لایا گیا۔ اس پر مقدمہ چلا اور جھوٹ موٹ کے الزامات لگا کر جیل بھیج دیا گیا جہاں وہ آٹھ سال تک قید رہا۔ اس کے ساتھ ساتھ مقدمہ بھی چلتا رہا اور سات ماہ تک کارروائی ہوتی رہی۔ آخر فیصلہ ہوا کہ حسین بن منصور کو موت کی سزا دی جائے۔